
Стр. 1              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

 

№ 67(617)          Нововаршавское городское поселение      11.06.2024 г. 
 

СОВЕТ 
НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                                                             
     
11.06.2024            №147 

р.п. Нововаршавка 
 
 
О внесении изменений и дополнений  
в решение от 15.12.2023 г. № 129 
«О бюджете Нововаршавского городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, Положением «О 
бюджетном процессе в Нововаршавском городском поселении», утвержденного решением 
Совета депутатов Нововаршавского городского поселения от 14.11.2013 г. № 89, Совет 
депутатов Нововаршавского городского поселения, рассмотрев представленный 
администрацией Нововаршавского городского поселения проект решения  «О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета депутатов Нововаршавского городского поселения 
от 15.12.2023 г. № 129 «О бюджете Нововаршавского городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Нововаршавского 
городского поселения от 15.12.2023 г № 129 «О бюджете Нововаршавского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

1.1. В статье 3: 
1.1. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» к решению Совета депутатов Нововаршавского городского поселения от 
15.12.2023 г. № 129 «О бюджете Нововаршавского городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению; 

1.1.2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета депутатов Нововаршавского 
городского поселения от 15.12.2023 г. № 129 «О бюджете Нововаршавского городского 



 

Стр. 2              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить согласно 
приложению № 2 к настоящему решению; 

1.1.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета депутатов Нововаршавского 
городского поселения от 15.12.2023 г. № 129 «О бюджете Нововаршавского городского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить согласно 
приложению № 3 к настоящему решению; 

1.1.4. Дополнить статью 3 пунктом 7 изложить в следующей редакции: 
 Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение: 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением кодов и порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях выполнения условий 
софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в том числе путем введения новых 
кодов классификации расходов местного бюджета; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией по результатам 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского поселения, сложившейся в 
2024 году; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения кредиторской 
задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2024 года; 

- перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы городского поселения, в том числе на основании внесенных в них 
изменений; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения актов должностных 
лиц органов, уполномоченных на осуществление функций по принудительному исполнению 
исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налогов, сборов, пеней 
и штрафов, мировых соглашений, постановлений о назначении административного наказания, 
внесения на депозитный счет арбитражного суда денежных сумм, необходимых для оплаты 
судебных издержек, связанных с рассмотрением дела; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения 
предоставления муниципальных услуг и реализации дополнительных мероприятий в области 
содействия занятости населения; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах объема межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из областного бюджета в форме субсидий в рамках реализации 
мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются данные субсидии; 

- изменение наименований разделов, подразделов и видов расходов классификации 
расходов бюджетов в связи с изменением порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации, а также изменение наименований целевых статей расходов местного 
бюджета в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и 
иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения 
 

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 
15.12.2023 года. 

3. Заместителю Главы по финансовым вопросам, главному бухгалтеру Сидорову В.В. 
опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
«Нововаршавский муниципальный вестник», и обеспечить размещение на официальном сайте 
Нововаршавского городского поселения. 



 

Стр. 3              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-
финансовую комиссию Совета (Круч М.Г.)  
 
 
 
Глава Нововаршавского 
Городского поселения       В.А. Лапоногов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Стр. 4              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

Приложение № 3 
к решению Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

Наименование кодов классификации 
расходов районного бюджета 

Коды классификации 
расходов районного 

бюджета 
Сумма, рублей 

Раздел Подраздел 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 
в том числе за счет 

поступлений 
целевого характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 14 098 870,77   13 576 593,50   13 707 343,50   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1 643 432,00   1 692 600,00   1 692 600,00   



 

Стр. 5              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 6 009 762,67   5 013 161,50   5 043 500,00   

Резервные фонды 01 11 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 
01 13 6 420 676,10   6 845 832,00   6 946 243,50   

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 750 766,00   828 100,00   906 786,00   

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 275 000,00   275 000,00   275 000,00   

Гражданская оборона 03 09 250 000,00   250 000,00   250 000,00   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

Национальная экономика 04 00 93 939 845,57   134 148 846,22   7 263 050,00   

Общеэкономические вопросы 04 01 155 000,00   160 000,00   160 000,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 93 518 995,57   133 928 846,22   7 043 050,00   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 265 850,00   60 000,00   60 000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 27 519 299,30   3 437 500,00   3 437 500,00   

Жилищное хозяйство 05 01 7 100,00           

Коммунальное хозяйство 05 02 6 500,00   2 500,00   2 500,00   

Благоустройство 05 03 27 505 699,30   3 435 000,00   3 435 000,00   

Охрана окружающей среды 06 00 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

06 05 30 000,00   30 000,00   30 000,00   



 

Стр. 6              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

Образование 07 00 38 500,00   38 500,00   38 500,00   

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Молодежная политика 07 07 18 500,00   18 500,00   18 500,00   

Культура, кинематография 08 00 3 324 468,09           

Культура 08 01 3 324 468,09           

Социальная политика 10 00 1 082 212,00   520 000,00   520 000,00   

Пенсионное обеспечение 10 01 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

Охрана семьи и детства 10 04 662 212,00   100 000,00   100 000,00   

Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06 120 000,00   120 000,00   120 000,00   

Физическая культура и спорт 11 00 540 000,00   450 000,00   450 000,00   

Физическая культура 11 01 440 000,00   450 000,00   450 000,00   

Физкультурно - оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 

11 2 100 000,00           

Всего расходов     141 598 961,73   153 304 539,72   26 628 179,50   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Стр. 7              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

Приложение № 4 
к решению Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 

расходов 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ 
п/п 

Наименование кодов 
классификации расходов 

районного бюджета 

Коды классификации расходов районного бюджета Сумма, рублей 

Глав

ный 
расп

оряд

иете

ль 
сред

ств 
райо

нног

о 
бюд

жета 

Раз

дел 

Под

разд

ел 
Целевая статья 

Вид 
рас

ход

ов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том 
числе за 
счет 

поступлен

ий 
целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 
счет 

поступл

ений 
целевого 
характер

а 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОВАРШАВСКОГО 
ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

611               
141 598 
961,73  

  
153 304 
539,72  

  26 628 179,50    



 

Стр. 8              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  
Общегосударственные 
вопросы 

611 01 00           
14 350 
231,23 

  
13 576 
593,50 

  13 707 343,50   

  

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

611 01 02           1 643 432,00   1 692 600,00   1 692 600,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 01 02 13 0 00 00000   1 643 432,00   1 692 600,00   1 692 600,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 02 13 2 00 00000   1 643 432,00   1 692 600,00   1 692 600,00   

  

ВЦП "Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации и 
управление имуществом 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 02 13 2 01 00000   1 643 432,00   1 692 600,00   1 692 600,00   

  

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования 

611 01 02 13 2 01 29780   1 643 432,00   1 692 600,00   1 692 600,00   



 

Стр. 9              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

611 01 02 13 2 01 29780 100 1 643 432,00   1 692 600,00   1 692 600,00   

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

611 01 02 13 2 01 29780 120 1 643 432,00   1 692 600,00   1 692 600,00   

  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

611 01 04           6 009 762,67   5 013 161,50   5 043 500,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 01 04 13 0 00 00000   6 009 762,67   5 013 161,50   5 043 500,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 04 13 2 00 00000   6 009 762,67   5 013 161,50   5 043 500,00   



 

Стр. 10              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

ВЦП "Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации и 
управление имуществом 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 04 13 2 01 00000   6 009 762,67   5 013 161,50   5 043 500,00   

  

Функционирование 
органов местного 
самоуправления 

611 01 04 13 2 01 29980   6 009 762,67   5 013 161,50   5 043 500,00   

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

611 01 04 13 2 01 29980 100 5 147 546,76   4 192 661,50   4 223 000,00   

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

611 01 04 13 2 01 29980 120 5 147 546,76   4 192 661,50   4 223 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 04 13 2 01 29980 200 861 683,91   820 500,00   820 500,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 04 13 2 01 29980 240 861 683,91   820 500,00   820 500,00   

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

611 01 04 13 2 01 29980 800 532,00           

  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

611 01 04 13 2 01 29980 850 532,00           



 

Стр. 11              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  Резервные фонды 611 01 11           25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 01 11 13 0 00 00000   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 11 13 2 00 00000   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

ВЦП "Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации и 
управление имуществом 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 11 13 2 01 00000   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Использование и 
формирование средств 
резервного фонда 

611 01 11 13 2 01 29970   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

611 01 11 13 2 01 29970 800 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  Резервные средства 611 01 11 13 2 01 29970 870 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

611 01 13           6 615 832,00   6 845 832,00   6 946 243,50   



 

Стр. 12              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 01 13 13 0 00 00000   6 417 416,09   6 845 832,00   6 946 243,50   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 13 13 1 00 00000   336 500,00   336 500,00   336 500,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 13 13 1 01 00000   336 500,00   336 500,00   336 500,00   

  

Сопровождение 
программных продуктов 
муниципального 
образования 

611 01 13 13 1 01 29320   91 500,00   91 500,00   91 500,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 1 01 29320 200 91 500,00   91 500,00   91 500,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 1 01 29320 240 91 500,00   91 500,00   91 500,00   

  

Организация 
мероприятий по 
уничтожению 
дикорастущих, 
наркосодержащих 
растений 

611 01 13 13 1 01 29600   25 000,00   25 000,00   25 000,00   



 

Стр. 13              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 1 01 29600 200 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 1 01 29600 240 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  
Реализация прочих 
мероприятий 

611 01 13 13 1 01 29990   220 000,00   220 000,00   220 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 1 01 29990 200 170 000,00   170 000,00   170 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 1 01 29990 240 170 000,00   170 000,00   170 000,00   

  

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

611 01 13 13 1 01 29990 300 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

  Премии и гранты 611 01 13 13 1 01 29990 350 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 13 13 2 00 00000   6 279 332,00   6 509 332,00   6 609 743,50   

  

ВЦП "Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации и 
управление имуществом 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 13 13 2 01 00000   6 239 332,00   6 469 332,00   6 569 743,50   

  

Оформление технической 
документации на 
объекты недвижимого 
имущества 

611 01 13 13 2 01 29330   80 000,00   80 000,00   80 000,00   



 

Стр. 14              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 2 01 29330 200 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 2 01 29330 240 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

  

Функционирование 
учреждений по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания органов 
местного самоуправления 

611 01 13 13 2 01 29850   4 699 332,00   4 899 332,00   4 999 743,50   

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

611 01 13 13 2 01 29850 100 4 336 800,00   4 536 800,00   4 637 211,50   

  

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

611 01 13 13 2 01 29850 110 4 336 800,00   4 536 800,00   4 637 211,50   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 2 01 29850 200 362 000,00   362 000,00   362 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 2 01 29850 240 361 507,61   362 000,00   362 000,00   

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

611 01 13 13 2 01 29850 800 532,00   532,00   532,00   



 

Стр. 15              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

611 01 13 13 2 01 29850 850 1 024,39   532,00   532,00   

  
Реализация прочих 
мероприятий 

611 01 13 13 2 01 29990   1 240 844,10   1 490 000,00   1 490 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 2 01 29990 200 1 228 555,35   1 485 000,00   1 485 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 2 01 29990 240 1 228 555,35   1 485 000,00   1 485 000,00   

  
Иные бюджетные 
ассигнования 

611 01 13 13 2 01 29990 800 12 288,75   5 000,00   5 000,00   

  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

611 01 13 13 2 01 29990 850 12 288,75   5 000,00   5 000,00   

  

Решение вопросов 
местного значения в 
части исполнения 
бюджета поселения по 
44-ФЗ 

611 01 13 13 2 01 26100   24 000,00           

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

611 01 13 13 2 01 26100 540 24 000,00           

  

Оформление технической 
документации на 
объекты недвижимого 
имущества 

611 01 13 13 2 01 29330   80 000,00           

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 01 13 13 2 01 29330 240 80 000,00           

  
Улучшение качества 
жизни на селе 

611 01 13 13 2 02 00000   40 000,00   40 000,00   40 000,00   



 

Стр. 16              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Внедрение 
энергоэффективных 
технологий на объектах, 
занимаемых органами 
исполнительной власти 
(включая разработку 
проектно-сметной 
документации), в том 
числе модернизация 
тепловых узлов, систем 
водо- и 
электроснабжения с 
установкой нового 
энергосберегающего 
оборудования, внедрения 
приборов учета и 
автоматического 
регулирования тепловой 
энергии на ситемах 
отопления игорячего 
водоснабжения, а также 
автоматических систем 
учета потребления 
энергоресурсов, 
внедрение экономичных 
источников освещения с 
использованием 
автоматически 
отключаемых и 
энергосберегающих 
осветительных приборов, 
повышение теплозащиты 
зданий (утепление 
помещений, 
коммуникаций) 

611 01 13 13 2 02 29430   40 000,00   40 000,00   40 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 2 02 29430 200 40 000,00   40 000,00   40 000,00   



 

Стр. 17              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 13 2 02 29430 240 40 000,00   40 000,00   40 000,00   

  Национальная оборона 611 02             750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

611 02 03           750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 02 03 13 0 00 00000   750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 02 03 13 2 00 00000   750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  

ВЦП "Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации и 
управление имуществом 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 02 03 13 2 01 00000   750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутсвуют военные 
комиссариаты 

611 02 03 13 2 01 51182 120 743 501,00   828 100,00   906 786,00   



 

Стр. 18              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Закупка товаров, работ и 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

611 02 03 13 2 01 51182 240 7 265,00           

  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

611 03 00           275 000,00   275 000,00   275 000,00   

  Гражданская оборона 611 03 09           250 000,00   250 000,00   250 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 03 09 13 0 00 00000   250 000,00   250 000,00   250 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 03 09 13 2 00 00000   250 000,00   250 000,00   250 000,00   

  
Улучшение качества 
жизни на селе 

611 03 09 13 2 02 00000   250 000,00   250 000,00   250 000,00   

  

На организацию и 
осуществление 
мероприятий по 
территориальной обороне 
и гражданской обороне, 
защите населения и 
территории поселения от 
ЧС природного и 
техногенного характера 

611 03 09 13 2 02 26080   200 000,00   200 000,00   200 000,00   

  
Межбюджетные 
трансферты 

611 03 09 13 2 02 26080 500 200 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Иные межбюджетные 611 03 09 13 2 02 26080 540 200 000,00   200 000,00   200 000,00   



 

Стр. 19              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

трансферты 

  

Организация проведения 
мероприятий в сфере 
профилактики 
наркомании и 
предупреждению 
экстремизма и 
терроризма 

611 03 09 13 2 02 29440   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 03 09 13 2 02 29440 200 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 03 09 13 2 02 29440 240 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Проведение учений и 
тренировок по 
гражданской обороне 

611 03 09 13 2 02 29450   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 03 09 13 2 02 29450 200 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 03 09 13 2 02 29450 240 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

611 03 10           25 000,00   25 000,00   25 000,00   



 

Стр. 20              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 03 10 13 0 00 00000   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 03 10 13 2 00 00000   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  
Улучшение качества 
жизни на селе 

611 03 10 13 2 02 00000   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Обеспечением 
первичных мер пожарной 
безопасности 

611 03 10 13 2 02 29460   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 03 10 13 2 02 29460 200 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 03 10 13 2 02 29460 240 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  Национальная экономика 611 04 00           8 946 891,53   7 220 000,00   8 020 000,00   

  
Общеэкономические 
вопросы 

611 04 01           155 000,00   160 000,00   160 000,00   



 

Стр. 21              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 04 01 13 0 00 00000   155 000,00   160 000,00   160 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 04 01 13 1 00 00000   155 000,00   160 000,00   160 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 04 01 13 1 01 00000   155 000,00   160 000,00   160 000,00   

  

Участие в организации и 
финансировании 
проведения 
оплачиваемых 
общественных работ 

611 04 01 13 1 01 29910   0,00   0,00   0,00   

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

611 04 01 13 1 01 29910 100 0,00   0,00   0,00   

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

611 04 01 13 1 01 29910 120     0,00   0,00   



 

Стр. 22              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Участие в организации и 
финансировании 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время 

611 04 01 13 1 01 29940   155 000,00   160 000,00   160 000,00   

  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

611 04 01 13 1 01 29940 100 155 000,00   160 000,00   160 000,00   

  

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

611 04 01 13 1 01 29940 120 155 000,00   160 000,00   160 000,00   

  
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

611 04 09           
93 518 
995,57 

  
133 928 
846,22 

  7 800 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 04 09 13 0 00 00000   
93 518 
995,57 

  
133 928 
846,22 

  7 800 000,00   



 

Стр. 23              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 04 09 13 2 00 00000   
93 518 
995,57 

  
133 928 
846,22 

  7 800 000,00   

  
Улучшение качества 
жизни на селе 

611 04 09 13 2 02 00000   
93 518 
995,57 

  
133 928 
846,22 

  7 043 050,00   

  
Содержание дорог 
местного значения 

611 04 09 13 2 02 29380   2 414 917,77   2 461 280,00   1 493 050,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 04 09 13 2 02 29380 200 2 362 484,77   2 461 280,00   1 493 050,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 04 09 13 2 02 29380 240 2 362 484,77   2 461 280,00   1 493 050,00   

  Уплата иных платежей 611 04 09 13 2 02 29380   52 433,00           

  
Другие экономические 
санкции 

611 04 09 13 2 02 29380 800 52 433,00           

  
Другие экономические 
санкции 

611 04 09 13 2 02 29380 850 52 433,00           

  

Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 

611 04 09 13 2 02 29490   2 423 106,07   4 750 000,00   5 550 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 04 09 13 2 02 29490 200 2 366 177,36   4 750 000,00   5 550 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 04 09 13 2 02 29490 240 2 366 177,36   4 750 000,00   5 550 000,00   



 

Стр. 24              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Ремонт автомобильной 
дороги по ул. Северная 
(от ул. Кооперативная до 
ул. Колхозная, 
протяженностью 489 м) в 
р.п.Нововаршавка 
Нововаршавского района 
Омской области 

611 04 09 13 2 02 29700   701 403,10           

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 04 09 13 2 02 29700   701 403,10           

  

Работы, услуги по 
содержанию имущества 

611 04 09 13 2 02 29700 240 701 403,10           

  

Ремонт автомобильной 
дороги по ул. Тельмана 
(от ул. Весна до ул. 
Южная, протяженностью 
900 м) в 
р.п.Нововаршавка 
Нововаршавского района 
Омской области 

611 04 09 13 2 02 29710   1 546 172,16           

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 04 09 13 2 02 29710   1 546 172,16           

  

Работы, услуги по 
содержанию имущества 

611 04 09 13 2 02 29710 240 1 546 172,16           

  

Реализация 
инициативных проектовв 
сфере дорожного 
хозяйства 

611 04 09 13 2 02 72730   1 632 801,75           

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 04 09 13 2 02 72730 240 1 632 801,75           

  

Реализация 
инициативных проектовв 
сфере дорожного 
хозяйства 

611 04 09 13 2 02 S2730   167 420,68           

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 04 09 13 2 02 S2730 240 167 420,68           



 

Стр. 25              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

611 04 09 13 2 02 70050   
80 455 
597,61 

  
120 683 
396,40 

      

  

Содержание и 
строительство 
автомобильных дорог 

611 04 09 13 2 02 70050 410 
80 455 
597,61 

  
120 683 
396,40 

      

  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

611 04 09 13 2 02 S0050   4 234 505,14   6 034 169,82       

  

Содержание и 
строительство 
автомобильных дорог 

611 04 09 13 2 02 S0050 410 4 234 505,14   6 034 169,82       

  

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

611 04 12           265 850,00   60 000,00   60 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 04 12 13 0 00 00000   265 850,00   60 000,00   60 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 04 12 13 2 00 00000   265 850,00   60 000,00   60 000,00   



 

Стр. 26              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

ВЦП "Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации и 
управление имуществом 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 04 12 13 2 01 00000   265 850,00   60 000,00   60 000,00   

  

Оформление кадастровой 
документации на 
объекты недвижимого 
имущества 

611 04 12 13 2 01 29320   265 850,00   60 000,00   60 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 04 12 13 2 01 29320 200 265 850,00   60 000,00   60 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 04 12 13 2 01 29320 240 265 850,00   60 000,00   60 000,00   

  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

611 05 00           5 662 500,00   3 437 500,00   3 437 500,00   

  Жилищное хозяйство 611 05 01           7 100,00           

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 05 01 13 2 00 00000   7 100,00           

  

На признание 
многоквартирных домов 
аварийными и 
подлежащие сносу 

611 05 01 13 2 02 26090   7 100,00           

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

611 05 01 13 2 02 26090 540 7 100,00           



 

Стр. 27              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  Коммунальное хозяйство 611 05 02           6 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 05 02 13 0 00 00000   6 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 05 02 13 2 00 00000   6 500,00   2 500,00   2 500,00   

  
Улучшение качества 
жизни на селе 

611 05 02 13 2 02 00000   6 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

На организацию в 
границах поселения 
водоснабжения 
населения и 
водоотведения 

611 05 02 13 2 02 26050   1 000,00           

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

611 05 02 13 2 02 26050 540 1 000,00           

  

На организацию в 
границах поселения 
теплоснабжения 

611 05 02 13 2 02 26070   3000           

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

611 05 02 13 2 02 26070 540 3000           

  

Перечисления текущего 
характера другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

611 05 02 13 2 02 26070 540 3000           



 

Стр. 28              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 05 02 13 0 00 00000   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 05 02 13 2 00 00000   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  
Улучшение качества 
жизни на селе 

611 05 02 13 2 02 00000   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Содержание поселковых 
водопроводных сетей, 
водозаборных и 
очистных сооружений, 
водозаборных скважин, 
водонапорных башен, 
резервуаров, станций 
водоочистки 
муниципальной 
собственности 

611 05 02 13 2 02 29520   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 02 13 2 02 29520 200 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 02 13 2 02 29520 240 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  Благоустройство 
611 05 03           

29 654 
386,25 

  3 435 000,00   3 435 000,00   



 

Стр. 29              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 05 03 13 0 00 00000   8 242 486,25   3 435 000,00   3 435 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 05 03 13 2 00 00000   8 242 486,25   3 435 000,00   3 435 000,00   

  
Улучшение качества 
жизни на селе 

611 05 03 13 2 02 00000   8 242 486,25   3 435 000,00   3 435 000,00   

  

Мероприятия по 
содержанию объектов 
размещения отходов 

611 05 03 13 2 02 29390   450 000,00   450 000,00   450 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29390 200 450 000,00   450 000,00   450 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29390 240 450 000,00   450 000,00   450 000,00   

  Уличное освещение 611 05 03 13 2 02 29400   1 525 268,50   1 675 000,00   1 675 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29400 200 1 525 268,50   1 675 000,00   1 675 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29400 240 1 525 268,50   1 675 000,00   1 675 000,00   



 

Стр. 30              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

611 05 03 13 2 02 29410   370 000,00   370 000,00   370 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29410 200 370 000,00   370 000,00   370 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29410 240 370 000,00   370 000,00   370 000,00   

  Озеленение поселков 611 05 03 13 2 02 29480   278 989,99   320 000,00   320 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29480 200 278 989,99   320 000,00   320 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29480 240 278 989,99   320 000,00   320 000,00   

  

Создание 
мест(площадок)накоплен
ия твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 

611 05 03 13 2 02 29580   78 663,37           

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 05 03 13 2 02 29580 244 78 663,37           

  

Увеличение стоимости 
основных средств 

611 05 03 13 2 02 29580 244 78 663,37           



 

Стр. 31              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Реализация проектов 
иннициативного 
бюджетирования по 
благоустройству поселка 

611 05 03 13 2 02 29590   195 913,64           

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29590 200 195 913,64           

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29590 240 195 913,64           

  
Реализация прочих 
мероприятий 

611 05 03 13 2 02 29990   474 374,36   620 000,00   620 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29990 200 474 374,36   620 000,00   620 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 13 2 02 29990 240 474 374,36   620 000,00   620 000,00   

  

Обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий 
(субсидии местным 
бюджетам на 
благоустройство 
сельских территорий) 

611 05 03 13 2 02 L5767   2 708 689,44            

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 05 03 13 2 02 L5767 244 2 708 689,44            

  

Работы, услуги по 
содержанию имущества 

611 05 03 13 2 02 L5767 244 2 708 689,44            

  

Работы, услуги по 
содержанию имущества 

611 05 03 13 2 02 L5767 244 2 708 689,44            



 

Стр. 32              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Организация 
благоустройства и 
озеленения территории 
поселения 

611 05 03 13 2 02 L5767 244 2 708 689,44            

  

Налоговые и 
неналоговые доходы, 
поступления нецелевого 
характера 

611 05 03 13 2 02 L5767 244 812 606,83            

  Собственный бюджет 611 05 03 13 2 02 L5767 244 812 606,83            

  
Субсидии из областного 
бюджета 

611 05 03 13 2 02 L5767 244 37 921,65            

  
Субсидии из 
федерального бюджета 

611 05 03 13 2 02 L5767 244 1 858 160,96            

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
«Формирование 
комфортной городской 
среды» на 2020 – 2024 
годы 

611 05 03 16 0 00 00000   
21 411 
900,00 

          

  

Подпрограмма 
«Благоустройство 
общественных 
территорий населенных 
пунктов 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области» 

611 05 03 16 2 00 00000   
21 411 
900,00 

          

  

Благоустройство 
общественных 
территорий населенных 
пунктов 

611 05 03 16 2 01 00000   
21 423 
800,00 

          

  

Благоустройство 
общественных 
территорий 

611 05 03 16 2 01 29310   23 800,00           



 

Стр. 33              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 16 2 01 29310 200 23 800,00           

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 05 03 16 2 01 29310 240 23 800,00           

  

Федеральный проект " 
Формирование 
комфортной городской 
среды " 

611 05 03 16 2 F2 00000   
21 400 
000,00 

          

  

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды 

611 05 03 16 2 F2 55550   
21 400 
000,00 

          

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 05 03 16 2 F2 55550   
21 400 
000,00 

          

  
Прочие работы, услуги 611 05 03 16 2 F2 55550   

21 400 
000,00 

          

  
Прочие работы, услуги 611 05 03 16 2 F2 55550   

21 400 
000,00 

          

  

Организация 
благоустройства и 
озеленения территории 
поселения 

611 05 03 16 2 F2 55550   
21 400 
000,00 

          

  

Налоговые и 
неналоговые доходы, 
поступления нецелевого 
характера 

611 05 03 16 2 F2 55550   1 400 000,00           

  
Расходы на закупки по 
44-ФЗ 

611 05 03 16 2 F2 55550 200 1 400 000,00           

  Собственный бюджет 611 05 03 16 2 F2 55550 240 1 400 000,00           

  
Субсидии из областного 
бюджета 

611 05 03 16 2 F2 55550   400 000,00           

  
Расходы на закупки по 
44-ФЗ 

611 05 03 16 2 F2 55550 200 400 000,00           

  Собственный бюджет 611 05 03 16 2 F2 55550 240 400 000,00           



 

Стр. 34              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  
Субсидии из 
федерального бюджета 

611 05 03 16 2 F2 55550   
19 600 
000,00 

          

  
Расходы на закупки по 
44-ФЗ 

611 05 03 16 2 F2 55550 200 
19 600 
000,00 

          

  
Собственный бюджет 611 05 03 16 2 F2 55550 240 

19 600 
000,00 

          

  
Охрана окружающей 
среды 

611 06 00           30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды 

611 06 05           30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 06 05 13 0 00 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 06 05 13 2 00 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  
Улучшение качества 
жизни на селе 

611 06 05 13 2 02 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  

Проведение 
экологических 
муниципальных 
мероприятий 

611 06 05 13 2 02 29600   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 06 05 13 2 02 29600 200 30 000,00   30 000,00   30 000,00   



 

Стр. 35              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 06 05 13 2 02 29600 240 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  Образование 611 07 00           38 500,00   38 500,00   38 500,00   

  

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

611 07 05           20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 07 05 13 0 00 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 07 05 13 2 00 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  

ВЦП "Повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации и 
управление имуществом 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 07 05 13 2 01 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  

Организация 
профессиональной 
переподготовки и 
повышение 
квалификации 
муниципальных 

611 07 05 13 2 01 29940   20 000,00   20 000,00   20 000,00   



 

Стр. 36              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

служащих 

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 07 05 13 2 01 29940 200 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 07 05 13 2 01 29940 240 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  Молодежная политика 611 07 07           18 500,00   18 500,00   18 500,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 07 07 13 0 00 00000   18 500,00   18 500,00   18 500,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 07 07 13 1 00 00000   18 500,00   18 500,00   18 500,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 07 07 13 1 01 00000   18 500,00   18 500,00   18 500,00   



 

Стр. 37              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Предоставление иных 
межбюджетных 
трансфертов бюджету 
района на основании 
заключенных соглашений 
на организацию и 
осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

611 07 07 13 1 01 26020   18 500,00   18 500,00   18 500,00   

  
Межбюджетные 
трансферты 

611 07 07 13 1 01 26020 500 18 500,00   18 500,00   18 500,00   

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

611 07 07 13 1 01 26020 540 18 500,00   18 500,00   18 500,00   

  
Культура, 
кинематография 

611 08             3 324 468,09            

  Культура 611 08 01           3 324 468,09            

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 08 01 13 0 00 00000   3 324 468,09            

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 08 01 13 1 00 00000   3 324 468,09            

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 08 01 13 1 01 00000   3 324 468,09            



 

Стр. 38              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Реализация 
инициативных проектов в 
сфере культуры на 
территории 
муниципальных 
образований Омской 
области 

611 08 01 13 1 01 71410   3 000 000,00            

  

Создание условий для 
организации досуга, 
развития народного 
творчества и обеспечения 
жителей услугами 
учреждений культуры 
Нововаршавского 
муниципального района 

611 08 01 13 1 01 71410 244 3 000 000,00            

  

Иные межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета 

611 08 01 13 1 01 71410 244 3 000 000,00            

  Собственный бюджет 611 08 01 13 1 01 71410 244 3 000 000,00            

  

Реализация 
инициативных проектов в 
сфере культуры на 
территории 
муниципальных 
образований Омской 
области 

611 08 01 13 1 01 S1410   324 468,09            

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 08 01 13 1 01 S1410 244 324 468,09            

  

Увеличение стоимости 
основных средств 

611 08 01 13 1 01 S1410 244 324 468,09            

  

Увеличение стоимости 
основных средств 

611 08 01 13 1 01 S1410 244 324 468,09            



 

Стр. 39              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Создание условий для 
организации досуга, 
развития народного 
творчества и обеспечения 
жителей услугами 
учреждений культуры 
Нововаршавского 
муниципального района 

611 08 01 13 1 01 S1410 244 324 468,09            

  

Налоговые и 
неналоговые доходы, 
поступления нецелевого 
характера 

611 08 01 13 1 01 S1410 244 204 793,77            

  

ННД и нецелевые 
поступления на 
природоохранные 
мероприятия, указанные 
в п.1 ст.16.6, п.1 ст.75.1 и 
п.1 ст.78.2 ФЗ "Об охране 
окружающей среды" 

611 08 01 13 1 01 S1410 244 119 674,32           

  Социальная политика 611 10 00           1 082 212,00   520 000,00   520 000,00   

  Пенсионное обеспечение 611 10 01           300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 10 01 13 0 00 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 10 01 13 1 00 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 10 01 13 1 01 00000   300 000,00   300 000,00   300 000,00   



 

Стр. 40              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих 

611 10 01 13 1 01 29930   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

611 10 01 13 1 01 29930 300 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

611 10 01 13 1 01 29930 310 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  Охрана семьи и детства 611 10 04           100 000,00   100 000,00   100 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 10 04 13 0 00 00000   662 212,00   100 000,00   100 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического 
потенциала 
Нововаршавского 
городского поселения" 

611 10 04 13 2 00 00000   662 212,00   100 000,00   100 000,00   

  
Обеспечение жильем 
молодых семей 

611 10 04 13 2 03 00000   662 212,00   100 000,00   100 000,00   



 

Стр. 41              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Предоставление молодым 
семьям социальных 
выплат на приобретение 
или строительство жилья, 
в том числе на уплату 
первоначального взноса 
при получении 
жилищного кредита, в 
том числе ипотечного, 
или жилищного займа на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома 

611 10 04 13 2 03 29610   82 612,00   100 000,00   100 000,00   

  

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

611 10 04 13 2 03 29610 300 82 612,00   100 000,00   100 000,00   

  

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

611 10 04 13 2 03 29610 320 82 612,00   100 000,00   100 000,00   

  

Реализация мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей 

611 10 04 13 2 03 L4970   579 600,00            

  

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

611 10 04 13 2 03 L4970 322 579 600,00            

  

Налоговые и 
неналоговые доходы, 
поступления нецелевого 
характера 

611 10 04 13 2 03 L4970 322 17 388,00            

  Собственный бюджет 611 10 04 13 2 03 L4970 322 17 388,00            

  
Субсидии из областного 
бюджета 

611 10 04 13 2 03 L4970 322 378 013,55            

  

Субсидии из 
федерального бюджета 

611 10 04 13 2 03 L4970 322 184 198,45            



 

Стр. 42              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Другие вопросы в 
области социальной 
политики 

611 10 06           120 000,00   120 000,00   120 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 10 06 13 0 00 00000   120 000,00   120 000,00   120 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 10 06 13 1 00 00000   120 000,00   120 000,00   120 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 10 06 13 1 01 00000   120 000,00   120 000,00   120 000,00   

  

Проведение социально 
значимых мероприятий с 
участием граждан 
пожилого возраста 

611 10 06 13 1 01 29370   120 000,00   120 000,00   120 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 10 06 13 1 01 29370 200 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 10 06 13 1 01 29370 240 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

611 10 06 13 1 01 29370 300 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  Премии и гранты 611 10 06 13 1 01 29370 350 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  Физическая культура и 611 11 00           540 000,00   450 000,00   450 000,00   



 

Стр. 43              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

спорт 

  Физическая культура 611 11 01           440 000,00   450 000,00   450 000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 11 01 13 0 00 00000   440 000,00   450 000,00   450 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 11 01 13 1 00 00000   440 000,00   450 000,00   450 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 11 01 13 1 01 00000   440 000,00   450 000,00   450 000,00   

  

Физкультурно - 
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

611 11 01 13 1 01 29360   440 000,00   450 000,00   450 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 11 01 13 1 01 29360 200 360 000,00   370 000,00   370 000,00   

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

611 11 01 13 1 01 29360 240 360 000,00   370 000,00   370 000,00   

  

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

611 11 01 13 1 01 29360 300 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

  Премии и гранты 611 11 01 13 1 01 29360 350 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

  Массовый спорт 611 11 02           100 000,00            



 

Стр. 44              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Муниципальная 
программа 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
"Развитие социально-
экономического 
потенциала поселения до 
2025 года" 

611 11 02 13 0 00 00000   100 000,00            

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 11 02 13 1 00 00000   100 000,00            

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной 
сферы Нововаршавского 
городского поселения" 

611 11 02 13 1 01 00000   100 000,00            

  

Физкультурно - 
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

611 11 02 13 1 01 29360   100 000,00            

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

611 11 02 13 1 01 29360 244 100 000,00            

  

Иные межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов 
на основании принятых 
нормативно-правовых 
актов 

611 11 02 13 1 01 29360 244 100 000,00            

  Всего расходов 
                

141 598 
961,73 

  
153 304 
539,72 

  26 628 179,50   

 
 
 
 
 



 

Стр. 45              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

Приложение № 5 
к решению Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

 
группам и подгруппам видов расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ п/п 
Наименование кодов 

классификации расходов 
районного бюджета 

Коды классификации расходов 
районного бюджета 

Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 
в том числе за счет 

поступлений 
целевого характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 

Стр. 46              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского городского 
поселения Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала поселения до 2025 
года" 

13 0 00 00000   35 424 751,46   25 547 593,50   26 478 343,50   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы 
Нововаршавского городского 
поселения" 

13 1 00 00000   9 588 936,18   1 385 000,00   1 385 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы 
Нововаршавского городского 
поселения" 

13 1 01 00000   1 370 000,00   1 385 000,00   1 385 000,00   

  

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджету района на основании 
заключенных соглашений на 
организацию и осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

13 1 01 26020   18 500,00   18 500,00   18 500,00   

  Межбюджетные трансферты 13 1 01 26020 500 18 500,00   18 500,00   18 500,00   

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

13 1 01 26020 540 18 500,00   18 500,00   18 500,00   

  

Сопровождение программных 
продуктов муниципального 
образования 

13 1 01 29320   91 500,00   91 500,00   91 500,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29320 200 91 500,00   91 500,00   91 500,00   



 

Стр. 47              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29320 240 91 500,00   91 500,00   91 500,00   

  

Физкультурно - 
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

13 1 01 29360   540 000,00   450 000,00   450 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29360 200 460 000,00   370 000,00   370 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29360 240 460 000,00   370 000,00   370 000,00   

  
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

13 1 01 29360 300 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

  Премии и гранты 13 1 01 29360 350 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

  

Проведение социально 
значимых мероприятий с 
участием граждан пожилого 
возраста 

13 1 01 29370   120 000,00   120 000,00   120 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29370 200 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29370 240 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

13 1 01 29370 300 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

  Премии и гранты 13 1 01 29370 350 60 000,00   60 000,00   60 000,00   



 

Стр. 48              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Организация мероприятий по 
уничтожению дикорастущих, 
наркосодержащих растений 

13 1 01 29600   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29600 200 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29600 240 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Участие в организации и 
финансировании проведения 
оплачиваемых общественных 
работ 

13 1 01 29910               

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

13 1 01 29910 100             

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

13 1 01 29910 120             

  
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

13 1 01 29930   300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

13 1 01 29930 300 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

  

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

13 1 01 29930 310 300 000,00   300 000,00   300 000,00   



 

Стр. 49              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

13 1 01 29940   155 000,00   160 000,00   160 000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

13 1 01 29940 100 155 000,00   160 000,00   160 000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

13 1 01 29940 120 155 000,00   160 000,00   160 000,00   

  
Реализация прочих 
мероприятий 

13 1 01 29990   220 000,00   220 000,00   220 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29990 200 170 000,00   170 000,00   170 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 29990 240 170 000,00   170 000,00   170 000,00   

  
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

13 1 01 29990 300 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

  Премии и гранты 13 1 01 29990 350 50 000,00   50 000,00   50 000,00   



 

Стр. 50              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Иные межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета 

13 1 01 71410 244 3 000 000,00           

  

Налоговые и неналоговые 
доходы, поступления 
нецелевого характера 

13 1 01 S1410 244 324 468,09           

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского городского 
поселения" 

13 2 00 00000   30 630 283,37   24 162 593,50   25 093 343,50   

  

ВЦП "Повышение 
эффективности деятельности 
Администрации и управление 
имуществом Нововаршавского 
городского поселения" 

13 2 01 00000   12 715 093,59   13 280 093,50   13 410 843,50   

  

Решение вопросов местного 
значения в части исполнения 
бюджета поселения по 44-ФЗ 

13 2 01 26100   24 000,00           

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

13 2 01 26100 240 24 000,00           

  

Оформление кадастровой 
документации на объекты 
недвижимого имущества 

13 2 01 29320   165 850,00   60 000,00   60 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29320 200 165 850,00   60 000,00   60 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29320 240 165 850,00   60 000,00   60 000,00   



 

Стр. 51              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Оформление технической 
документации на объекты 
недвижимого имущества 

13 2 01 29330   80 000,00   80 000,00   80 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29330 200 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29330 240 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

  

Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования 

13 2 01 29780   1 562 400,00   1 692 600,00   1 692 600,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

13 2 01 29780 100 1 643 432,00    1 692 600,00   1 692 600,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

13 2 01 29780 120 1 643 432,00    1 692 600,00   1 692 600,00   

  

Функционирование учреждений 
по обеспечению хозяйственного 
обслуживания органов 
местного самоуправления 

13 2 01 29850   4 699 332,00   4 899 332,00   4 999 743,50   



 

Стр. 52              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

13 2 01 29850 100 4 336 800,00   4 536 800,00   4 637 211,50   

  
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

13 2 01 29850 110 4 336 800,00   4 536 800,00   4 637 211,50   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29850 200 362 000,00   362 000,00   362 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29850 240 361 507,61   362 000,00   362 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 13 2 01 29850 800 532,00   532,00   532,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

13 2 01 29850 850 1 024,00   532,00   532,00   

  

Организация профессиональной 
переподготовки и повышение 
квалификации муниципальных 
служащих 

13 2 01 29940   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29940 200 20 000,00   20 000,00   20 000,00   



 

Стр. 53              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29940 240 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

  
Использование и формирование 
средств резервного фонда 

13 2 01 29970   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 13 2 01 29970 800 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  Резервные средства 13 2 01 29970 870 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  
Функционирование органов 
местного самоуправления 

13 2 01 29980   6 009 762,67   5 013 161,50   5 043 500,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

13 2 01 29980 100 5 147 546,76   4 192 661,50   4 223 000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

13 2 01 29980 120 5 147 546,76   4 192 661,50   4 223 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29980 200 861 683,91   820 500,00   820 500,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29980 240 861 683,91   820 500,00   820 500,00   

  Иные бюджетные ассигнования 13 2 01 29980 800 532,00           



 

Стр. 54              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

13 2 01 29980 850 532,00           

  
Реализация прочих 
мероприятий 

13 2 01 29990   1 240 844,10   1 490 000,00   1 490 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29990 200 1 228 555,35   1 485 000,00   1 485 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 01 29990 240 1 228 555,35   1 485 000,00   1 485 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 13 2 01 29990 800 12 288,75   5 000,00   5 000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

13 2 01 29990 850 12 288,75   5 000,00   5 000,00   

  

ВЦП "Повышение 
эффективности деятельности 
Администрации и управление 
имуществом Нововаршавского 
городского поселения" 

13 2 01 00000 100 750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутсвуют 
военные комиссариаты 

13 2 01 51182 120 750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  
Улучшение качества жизни на 
селе 

13 2 02 00000   17 252 977,78   10 782 500,00   11 582 500,00   

  

На организацию в границах 
поселения водоснабжения 
населения и водоотведения 

13 2 02 26050   1 000,00           

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

13 2 02 26050 540 1 000,00           

  

На организацию в границах 
поселения теплоснабжения 

13 2 02 26070               



 

Стр. 55              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

13 2 02 26070 540 3 000,00           

  

На организацию и 
осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
поселения от ЧС природного и 
техногенного характера 

13 2 02 26080   200 000,00   200 000,00   200 000,00   

  Межбюджетные трансферты 13 2 02 26080 500 200 000,00   200 000,00   200 000,00   

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

13 2 02 26080 540 200 000,00   200 000,00   200 000,00   

  

На признание многоквартирных 
домов аварийными и 
подлежащие сносу 

13 2 02 26090               

  
Иные межбюджетные 
трансферты 

13 2 02 26090 540 7 100,00           

  
Содержание дорог местного 
значения 

13 2 02 29380   2 414 917,77   2 461 280,00   1 493 050,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29380 200 2 414 917,77   2 461 280,00   1 493 050,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29380 240 2 414 917,77   2 461 280,00   1 493 050,00   

  
Мероприятия по содержанию 
объектов размещения отходов 

13 2 02 29390   450 000,00   450 000,00   450 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29390 200 450 000,00   450 000,00   450 000,00   



 

Стр. 56              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29390 240 450 000,00   450 000,00   450 000,00   

  Уличное освещение 13 2 02 29400   1 525 268,50   1 675 000,00   1 675 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29400 200 1 525 268,50   1 675 000,00   1 675 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29400 240 1 525 268,50   1 675 000,00   1 675 000,00   

  
Организация и содержание мест 
захоронения 

13 2 02 29410   370 000,00   370 000,00   370 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29410 200 370 000,00   370 000,00   370 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29410 240 370 000,00   370 000,00   370 000,00   



 

Стр. 57              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Внедрение энергоэффективных 
технологий на объектах, 
занимаемых органами 
исполнительной власти 
(включая разработку проектно-
сметной документации), в том 
числе модернизация тепловых 
узлов, систем водо- и 
электроснабжения с установкой 
нового энергосберегающего 
оборудования, внедрения 
приборов учета и 
автоматического регулирования 
тепловой энергии на ситемах 
отопления игорячего 
водоснабжения, а также 
автоматических систем учета 
потребления энергоресурсов, 
внедрение экономичных 
источников освещения с 
использованием автоматически 
отключаемых и 
энергосберегающих 
осветительных приборов, 
повышение теплозащиты 
зданий (утепление помещений, 
коммуникаций) 

13 2 02 29430   40 000,00   40 000,00   40 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29430 200 40 000,00   40 000,00   40 000,00   



 

Стр. 58              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29430 240 40 000,00   40 000,00   40 000,00   

  

Организация проведения 
мероприятий в сфере 
профилактики наркомании и 
предупреждению экстремизма и 
терроризма 

13 2 02 29440   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29440 200 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29440 240 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Проведение учений и 
тренировок по гражданской 
обороне 

13 2 02 29450   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29450 200 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29450 240 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  
Обеспечением первичных мер 
пожарной безопасности 

13 2 02 29460   25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29460 200 25 000,00   25 000,00   25 000,00   



 

Стр. 59              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29460 240 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

  Озеленение поселков 13 2 02 29480   278 989,99   320 000,00   320 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29480 200 278 989,99   320 000,00   320 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29480 240 278 989,99   320 000,00   320 000,00   

  

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

13 2 02 29490   2 423 106,07   4 750 000,00   5 550 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29490 200 2 423 106,07   4 750 000,00   5 550 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29490 240 2 423 106,07   4 750 000,00   5 550 000,00   

  

Содержание поселковых 
водопроводных сетей, 
водозаборных и очистных 
сооружений, водозаборных 
скважин, водонапорных башен, 
резервуаров, станций 
водоочистки муниципальной 
собственности 

13 2 02 29520   2 500,00   2 500,00   2 500,00   



 

Стр. 60              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29520 200 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29520 240 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Создание 
мест(площадок)накопления 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Нововаршавского 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 

13 2 02 29580   78 663,37           

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 13 2 02 29580 240 78 663,37           

  

Реализация проектов 
иннициативного 
бюджетирования по 
благоустройству поселка 

13 2 02 29590   195 913,64           

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29590 200 195 913,64           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29590 240 195 913,64           

  
Проведение экологических 
муниципальных мероприятий 

13 2 02 29600   30 000,00   30 000,00   30 000,00   



 

Стр. 61              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29600 200 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29600 240 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

  

Выполнение работ по созданию 
автомобильной парковки у 
здания БУЗОО 
"Нововаршавская ЦРБ" по ул. 
Лесная р.п.Нововаршавка 

13 2 02 29690   0,00           

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29690 200 0,00           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29690 240 0,00           

  

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Северная (от ул. 
Кооперативная до ул. 
Колхозная, протяженностью 
489 м) в р.п.Нововаршавка 
Нововаршавского района 
Омской области 

13 2 02 29700   701 403,10            

  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

13 2 02 29700 240 701 403,10            



 

Стр. 62              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Тельмана (от ул. Весна 
до ул. Южная, протяженностью 
900 м) в р.п.Нововаршавка 
Нововаршавского района 
Омской области 

13 2 02 29710   1 546 172,16            

  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

13 2 02 29710 240 1 546 172,16            

  
Реализация прочих 
мероприятий 

13 2 02 29990   474 374,36   620 000,00   620 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29990 200 474 374,36   620 000,00   620 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 02 29990 240 474 374,36   620 000,00   620 000,00   

  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности 

13 2 02 70050   80 455 597,61   120 683 396,40       

  

Содержание и строительство 
автомобильных дорог 

13 2 02 70050 410 80 455 597,61   120 683 396,40       

  

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) 
собственности 

13 2 02 S0050   4 234 505,14   6 034 169,82       

  

Содержание и строительство 
автомобильных дорог 

13 2 02 S0050 410 4 234 505,14   6 034 169,82       



 

Стр. 63              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Реализация инициативных 
проектовв сфере дорожного 
хозяйства 

13 2 02 72730   1 632 801,75            

  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

13 2 02 72730 240 1 632 801,75            

  

Обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 
(субсидии местным бюджетам 
на благоустройство сельских 
территорий) 

13 2 02 L5767   2 708 689,44            

  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

13 2 02 L5767 240 2 708 689,44            

  

Реализация инициативных 
проектовв сфере дорожного 
хозяйства 

13 2 02 S2730   167 420,68            

  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

13 2 02 S2730 240 167 420,68            

  
Обеспечение жильем молодых 
семей 

13 2 03 00000   662 212,00    100 000,00   100 000,00   

  

Предоставление молодым 
семьям социальных выплат на 
приобретение или 
строительство жилья, в том 
числе на уплату 
первоначального взноса при 
получении жилищного кредита, 
в том числе ипотечного, или 
жилищного займа на 
приобретение жилого 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома 

13 2 03 29610   82 612,00    100 000,00   100 000,00   



 

Стр. 64              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

13 2 03 29610 300 82 612,00    100 000,00   100 000,00   

  

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

13 2 03 29610 320 82 612,00    100 000,00   100 000,00   

  

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 

13 2 03 L4970   579 600,00            

  

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 

13 2 03 L4970 320 579 600,00            

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского городского 
поселения Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области "Развитие 
социально-экономического 
потенциала поселения до 2025 
года" 

13 0 00 00000   750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского городского 
поселения" 

13 2 00 00000   750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  

ВЦП "Повышение 
эффективности деятельности 
Администрации и управление 
имуществом Нововаршавского 
городского поселения" 

13 2 01 00000   750 766,00   828 100,00   906 786,00   

  

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутсвуют 
военные комиссариаты 

13 2 01 51182 100 750 766,00   828 100,00   906 786,00   



 

Стр. 65              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского городского 
поселения Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области 
«Формирование комфортной 
городской среды» на 2020 – 
2024 годы 

16 0 00 00000   21 411 900,00           

  

Подпрограмма 
«Благоустройство 
общественных территорий 
населенных пунктов 
Нововаршавского городского 
поселения Нововаршавского 
муниципального района 
Омской области» 

16 2 00 00000   21 411 900,00           

  

Благоустройство общественных 
территорий населенных 
пунктов 

16 2 01 00000   0,00           

  
Благоустройство общественных 
территорий 

16 2 01 29310   0,00           

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

16 2 01 29310 200 0,00           

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

16 2 01 29310 240 11 900,00           

  

Федеральный проект " 
Формирование комфортной 
городской среды " 

16 2 F2 00000   21 400 000,00           



 

Стр. 66              11 июня 2024 г.     Нововаршавский муниципальный вестник        №67(617)    

  

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

16 2 F2 55550   21 400 000,00           

  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

16 2 F2 55550 240 21 400 000,00           

  Всего расходов 
          

141 598 
961,73 

  153 304 539,72   26 628 179,50   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

Учредитель 
Совет 

Нововаршавского 
городского 
поселения 

Ответственный 
Лаврухина Н.В. 

Тираж 
50 экземпляров  

Распространяется 
бесплатно 

Адрес редакции, издателя: 
Омская область, Нововаршавский район, 

р.п. Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А. т/ф.8(38152). 2-
16-86, 2-10-06 


